
Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 220063 

 

 

Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 

●     ●     ● 

DHP Conservation s.r.o. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DODATEK Č. 1 

KE SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

 



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 220063 

 

 

TENTO DODATEK Č. 1 (dále jen „Dodatek“) KE SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

uzavřené dne 23. 08. 2022, evidenční číslo smlouvy přidělené z Centrální evidence smluv 220063 

(dále jen „Smlouva“) je uzavřen 

 
MEZI 

 

Českou republikou – Ministerstvem životního prostředí 
se sídlem:   Vršovická 1442/65, 100 00 Praha 10 

zastoupenou: Ing. Tomášem Kažmierskim, ředitelem odboru finančních 
a dobrovolných nástrojů 

IČO:     00164801 

bankovní spojení:  ČNB Praha 1 

číslo účtu:   7628001/0710 

zástupce pro věcná jednání: Mgr. Kateřina Španihelová 

 

DÁLE JEN „Objednatel“ 

NA STRANĚ JEDNÉ, 
A 

 

DHP Conservation s.r.o. 

se sídlem:    Sudoměřská 1243/25, Žižkov, 130 00 Praha 3 

zastoupenou:    Mgr. Janem Duškem, jednatelem  

IČO:    03078060 

DIČ:    CZ03078060 (je plátcem DPH) 
bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu:    3565995379/0800   

zástupce pro věcná jednání: Mgr. Jan Dušek 

zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C 227145 

 

DÁLE JEN „Poskytovatel“ 

NA STRANĚ DRUHÉ, 
 

OBJEDNATEL A ZHOTOVITEL SPOLEČNĚ JEN „Smluvní strany“ 

NEBO JEDNOTLIVĚ „Smluvní strana“. 
 

 

 

 

 

                                                                            

 

 

 

 

 



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 220063 

 

 

PREAMBULE 

 

- V rámci aktivity E3 integrovaného projektu LIFE Jedna příroda je plánováno uskutečnit 3 kulaté 
stoly zaměřené na téma financování soustavy Natura 2000. První z kulatých stolů se uskutečnil 
20. 10. 2022 a dle harmonogramu stanoveného smlouvou k řešení projektu by měl do konce 
r. 2022 proběhnout ještě další kulatý stůl a poslední pak v r. 2023. Ze zkušenosti s organizací 1. 
kulatého stolu je zřejmé, že řešené téma a diskuze nad ním byly ze strany účastníků vnímány 
jako potřebné a forma kulatého stolu hodnocena jako vhodná. Nicméně současně se projevily 
limity v podobě omezené účasti zástupců některých významných subjektů spojené zejména 
s termínovými a organizačními překážkami. Zásadním nedostatkem byla především absence 
zástupců krajů, resp. krajských úřadů (jako jednoho z klíčových orgánů ochrany přírody, 

ve vztahu k soustavě Natura 2000). V rámci komunikace při přípravě kulatého stolu krajské 
úřady deklarovali, že vzhledem k aktuálnímu vytížení (nyní ve druhé polovině r. 2022) nejsou 
schopni adekvátní účast zajistit. 

- Současně byly v rámci 1. kulatého stolu vzneseny náměty na tematické zaměření dalších setkání 
v rámci kulatých stolů - návrh na představení a diskuzi nad přínosy a souvislostmi financování 
Natury 2000, EU taxonomie udržitelných investic a celková participace se soukromým 
sektorem, které se jeví jako velmi podnětné. Nicméně nebyly (dosud) součástí analýzy 
zpracovávané v rámci aktivity E3 projektu a ani nebyly předpokládány při návrhu kulatých 
stolů. Vzhledem ke skutečnosti, že téma taxonomie je stále poměrně nové, bude nezbytné 
zařadit na program kulatého stolu vstupní prezentaci, zajistit přípravu potřebných odborných 
podkladů a oslovení adekvátních přednášejících, stejně jako účastníků za soukromý sektor. 

- Z těchto důvodů se navrhuje změna termínů konání kulatých stolů dle smlouvy a zajištění 
konání 2. a 3. kulatého stolu v r. 2023 s tím, že závěr r. 2022 bude využit k uvedené tematické 
a organizační přípravě kulatých stolů (v návaznosti na návrhy témat přednesené účastníky 1. 
kulatého stolu) a současně bude věnována pozornost zabezpečení reprezentativní účasti všech 
potřebných subjektů. 

 

1.  ZMĚNY SMLOUVY 

1.1. Smluvní strany se dohodly, že účinností tohoto Dodatku se znění čl. 1. odst. 1.2 Smlouvy mění 
následovně:  

             

„1.2 Předmětem této Smlouvy je závazek Poskytovatele poskytnout Objednateli dále 
specifikované služby (dále jen „Služby“), a to v souvislosti s realizací projektu Jedna 
příroda (LIFE17 IPE/CZ/000005, LIFE-IP: N2K Revisited). Jedná se o součást aktivity 
E3 „Posilování kapacit a mobilizace zdrojů“, který slouží k prodiskutování a analýze 
prioritních otázek ve financování ochrany přírody mezi administrátory dotačních 
programů a příjemci dotací, jak je podrobně popsáno v Příloze č. 1 této Smlouvy.  

Specifikace Služeb Poskytovatele je tedy následující: 
- organizační a odborné zajištění konání 3 kulatých stolů za účelem řešení otázky 

týkající se financování soustavy Natury 2000 (dále jen „Kulaté stoly“). Akce se 
budou konat na území Hlavního města Prahy, přičemž dvě proběhnou v roce 
2022 a jedna v roce 2023; 



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 220063 

 

 

-  vyhotovení souhrnu diskuzí a doporučení z nich vyplývajících z každého 
Kulatého stolu.“ 

 

Stávající znění čl. 1. odst. 1.2 Smlouvy se vypouští a nahrazuje se novým zněním takto: 
 

Čl. 1. odst. 1.2 Smlouvy zní takto: 
 

„1.2 Předmětem této Smlouvy je závazek Poskytovatele poskytnout Objednateli dále 
specifikované služby (dále jen „Služby“), a to v souvislosti s realizací projektu Jedna 
příroda (LIFE17 IPE/CZ/000005, LIFE-IP: N2K Revisited). Jedná se o součást aktivity 
E3 „Posilování kapacit a mobilizace zdrojů“, který slouží k prodiskutování a analýze 
prioritních otázek ve financování ochrany přírody mezi administrátory dotačních 
programů a příjemci dotací, jak je podrobně popsáno v Příloze č. 1 této Smlouvy.  

Specifikace Služeb Poskytovatele je tedy následující: 
- organizační a odborné zajištění konání 3 kulatých stolů za účelem řešení otázky 

týkající se financování soustavy Natury 2000 (dále jen „Kulaté stoly“). Akce se 
budou konat na území Hlavního města Prahy, přičemž jedna proběhne v roce 

2022 a dvě v roce 2023; 

-  vyhotovení souhrnu diskuzí a doporučení z nich vyplývajících z každého 
Kulatého stolu.“ 

 

1.2. Příloha č. 1 Smlouvy se v plném rozsahu nahrazuje přílohou č. 1 tohoto Dodatku. 

 

1.3. Ostatní ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem nedotčená zůstávají nezměněna. 
 

2.  ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

2.1. Smluvní strany bezvýhradně souhlasí s uveřejněním tohoto Dodatku v plném znění včetně 

veškerých metadat v souladu s příslušnými právními předpisy, které se na uveřejnění Smlouvy, 

resp. tohoto Dodatku vztahují, tj. zejména v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

 

2.2. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 
dnem jeho uveřejnění dle odst. 2.1. tohoto článku. Podle dohody Smluvních stran uveřejnění 
tohoto Dodatku provede Objednatel. 

 

2.3. Tento Dodatel bude uzavřen v listinné nebo elektronické podobě. Je-li tento Dodatek uzavřen 
v listinné podobě, je podepsán vlastnoručně Smluvními stranami a vyhotovena ve 4 

stejnopisech, z nichž každý bude považován za prvopis, přičemž Objednatel obdrží 2 
vyhotovení a Poskytovatel obdrží rovněž po 2 vyhotovení. Je-li tento Dodatek uzavřen 
elektronicky, je podepsán pomocí uznávaných elektronických podpisů osob oprávněných jednat 
za Smluvní strany. 

 

2.4. Nedílnou součástí tohoto Dodatku je příloha č. 1 – Podrobná specifikace Služeb. 



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 220063 

 

 

Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek vyjadřuje jejich svobodnou, vážnou, určitou 
a srozumitelnou vůli prostou omylu. Smluvní strany si tento Dodatek přečetly, s jeho 

obsahem souhlasí, což stvrzují svými podpisy. 

 

 

 

 

OBJEDNATEL 

 

V Praze, dne …………….. 
 

 

 

___________________________________ 

Česká republika – Ministerstvo životního 
prostředí 

Ing. Tomáš Kažmierski 
ředitel odboru finančních a dobrovolných 

nástrojů 

 

 

 

POSKYTOVATEL 

 

V Praze, dne …………………… 

 

 

 

___________________________________ 

DHP Conservation s.r.o. 

Mgr. Jan Dušek 

jednatel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Tomáš 

Kažmierski

Digitálně podepsal 

Ing. Tomáš Kažmierski 

Datum: 2022.12.20 

09:39:08 +01'00'

Mgr. Jan 

Dušek

Digitálně podepsal 

Mgr. Jan Dušek 

Datum: 2022.12.21 

11:44:43 -05'00'



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 220063 

 

 

Příloha č. 1 – Podrobná specifikace Služeb 

 

Specifikace plnění je organizace a mediace Kulatých stolů o financování soustavy Natura 2000 v rámci 
projektu Jedna příroda (LIFE17 IPE/CZ/000005, LIFE-IP: N2K Revisited). Jedná se o součást aktivity 
E3 „Posilování kapacit a mobilizace zdrojů“. Slouží k prodiskutování a analýze prioritních otázek 
ve financování ochrany přírody mezi administrátory dotačních programů a příjemci dotací. Předmětem 
plnění je organizace a mediace 3 Kulatých stolů, na nichž se budou řešit otázky týkající se financování 
soustavy Natury 2000. Kulaté stoly se uskuteční v Praze mimo budovu MŽP (Objednatele). Jedna akce 

se uskuteční v roce 2022, dvě v roce 2023. Témata pro jednotlivé Kulaté stoly budou dodána 
Objednatelem. Objednatel rovněž zajistí vytipování vhodných účastníků a jejich oslovení. Proces 
průběhu Kulatých stolů, tedy místo, datum a jednací schéma bude diskutován mezi Objednatelem 
a Poskytovatelem. Na každé akci bude 20 – 25 účastníků a bude trvat min. 5 hodin včetně oběda. 
Poskytovatel zajistí jednací schéma Kulatých stolů, mediaci jednotlivých akcí, prostory a občerstvení 
a do 14 kalendářních dní od akce dodá výstup za danou akci - souhrn diskuze a doporučení. Následně 
ještě mohou probíhat konzultace nad finálním zněním hmotného výstupu.  

 

Požadované Služby: 
 

Mediace Kulatých stolů:  
- organizační a odborné zajištění konání 3 Kulatých stolů v Praze, jedna akce 

se uskuteční v roce 2022, dvě v roce 2023 za účelem řešení otázky týkající 
se financování soustavy Natury 2000; 

- vyhotovení souhrnu diskuze a doporučení z nich vyplývajících z každého Kulatého 
stolu Objednateli dle čl. 1. odst. 1.3 této Smlouvy. 

 

Termín konání Kulatých stolů: bude stanoveno na základě dohody mezi Objednatelem 
a Poskytovatelem. 

 

Místo konání Kulatých stolů: bude stanoveno na základě dohody mezi Objednatelem a Poskytovatelem. 

Konat se budou v Praze.  

 

Předpokládaný počet účastníků Kulatých stolů: vždy 20 – 25. 

 

Termín dodání výstupu z daného Kulatého stolu: 14 kalendářních dní po akci. Následně ještě mohou 
probíhat konzultace nad finálním zněním hmotného výstupu.  

 


